
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizilionarea Hrani uscatl pentru cffini

^ prin procedura de achizi{ie Cererea ofertelor de pre}

1. Denumirea autoritifii contractante: Administra{ia Nafionali a Penitenciarelor

2. IDNO: 1006601001012

3. Adresa: or. Chiqin5u, str. N. Titulescu,35

4. N u m I ru I d e telefon / fax: 022 -409 -7 48 ; 022-409 -7 07 ;

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritrfii contractante: anp@anp.gov.md

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documenta{ia de atribuire:
documentalia de atribuire este anexutd tn cadrul proceclurii tn SIA RSAP: maria.tropotel@anp.gov.md

7. Cumpir[torul invitl operatorii economici interesa(i, care ii pot satisface necesiti{ile, sI participe la
ura de achizitie privind livrarea bunurilor :

Nr

d/o

Cod
CPV

Denumire
bunurilor
solicitate

Unitatea
de mlsuri Cantitatea

Specificarea tehnic[ deplinl
solicitatl, Standarde de

referin{[

Valoarea
estimate f[rI

TVA
(se va indica

pentru
fiecare lot in

parte)

1

o.
I

O
O
O
ca

F-.
tr)

Hrand uscatd
pentru cAini

kg 36600,00

Hrand uscatd pentru c6ini matLrri (de
serviciLr). Proteine 25-30%,
Grdsinri - 12-15%, Urniditate -- 8-
9%, CenugI bruna - 6,0-7,0%, Fibre

2,0-2,5Yo, Fosfor 0,6-0,8yo,
Calciu - l-l,2oA, Vitamina A -
13000-15000 Ul/kg, Vitarnina D3 -
I 100-1200 UI/kg, Vitamina E -380-
400 mg/kg, Zinc - 160-200 mg/kg,
Cupru - 12,5-15 mg/kg, Valoarea
energeticd - 3 80-400 l(cal/ I 00 gr.
Ambalaj - saci l2-15 kg. Termenul
de valabilitate - min. I an la
nromentul livrdrii.

796667,00

8. Termenul limitl de depunere:
- pdndla: 10:00;
- pe: 17.02.2020

f. in cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se va
selecta): Pentru toate loturile;

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

11. Termenii qi condi{iile de livrare solicita{i: martie-apririe2020.

12. Termenul de valabilitate a contractului: 3l.lZ.ZO20

13. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) cerinfelor eventual

;se men{ioneazil informa(iile solicitate (DUA documentatie

Nr, D e n u mir e a do c ume nl ul ui/c e r i nte lo r Mod de demonstrare a indeplinirii cerinlei:
obt.

Da/Nu

3.1. Formularul oferlei 
/

completatd in conformitate cu Formularul
(F3.1)- in original, confirmatA prin
Stampila qi semnitura Participantului

Da

./: t
I

lm



Ei/sau s.,rrldturailect.onicd-

Garanlia pentru ofertd I % ftra TVA

conrpletatl in.orffi
(F3.2):
- in original, garanlie bancard emisd de o
bancd comercial[ (nu se accepta transfer
pe contul ANP).
- termenul garanliei sd fie valabild ou
ternrenul de valabilitate al oferte (60 zilcde la data limitl de A.pun... u
ofertei).

Specificalii tehnice
completatiinconffi
(F4.1) - in original, confirmatd prin
qtampila ;i semndtura participantului

fl4e! semndtura electronicd

Specificafii de pre]

completatd in confonnit"t. 
", F""ru,l"n l

(F4.2)- in original, confirmatd prin
Etampila ;i semndtura participantului
gi/squ semnf,tura electronici;

P r ezerfiar ea.6 d"r; p.i.rirrd
confbrmitatea produselor, identifi catd
prin ref.erire la specificalii sau standard
relevante

copie, confirnratd prin gtampila si sernndtura
ParticipantulLri qi/sau semndtura electronic6.

Dooumentul unic de achizilie europeand

Etampila qi semndtura participantului
$i/sau semndtura electronicd.

Cornpletat conform are*E ,r.l.r 4llsxgl nr. I a
Ordinulni nr.177 din 9 octombrie 201g
al Ministerul Finan{elor, confirmatd prin

prirnul loc va prezenta (prin mijlo*. 
"i".1,ori;;, ;; "ji#;;;#ffi,1T::"ix;,xil.ffi*:TT"T

,1hff::f'lii:,?#:Hl:11*::":111.:,^g" i,,"f"19l,1i,rcative actuatizateprin care va demonstra#ffi ;;r :,JHH:# 
i l o r d e 

",r 
i n.L'. i i' 

- 

*,.;ri.l T' ;'#ilffi ;1:' ff ': Jr:h;,i "'iff ff T T;

Dovada inregi strdrii j uridice

Ccrtificat/d".irie-@
intreprinderii copie, confirmatd prin
gtampila qi semndtura participantului

sau semndtura electronicd.
Extras din Registrul de Stat al
persoanelor juridice

copie, .orfirna@
semndtura participantului 

qi/sau
semndtura electronicd.

Certifiiat de atribuire al contului bancar

Copia originalului

semn4tura electronicd.

Lopla ongrnalului eliberat de
Inspectoratul Fiscal (valabilitatea
certificatului conform cerinteior
Inspectoratului Fiscal al Republicii
Moldova), confirmatd prin Etampila qisemndtura participantului 

;i/sau

lertificat de efectuare sistematicl a pl[1ii
mpozitelor, contri buf iilor

Eliberata.bffi
conflrntatd prin qtarnpila gi semnf,tura
Participantului Ei/sau semnitura
electronic[.

14. Criteriul de evaluare
specifi caf i i lor tehnice.

aplicat pentru lui: cel mai mic pre{ qi corespunderea



15. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire: nu se aplicl.
16. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAp

17. Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 de zile

18. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

19. Oferteletntfrrziate vorfi respinse,

20. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanfii sau reprezentan[ii acestoro au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu exceplia cazului cdnd
ofertele aufost depuse prin SIA "RSAP ".

21. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: romand

22, Respectivul cordtract se referi la un proiect qi/sau program finan(at din fonduri ale Uniunii Europene: nu
23. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contesta{iilor:
Agen(ia Na(ionald pentru Solulionarea Contesta(iilor
Adresa: mun, Chigindu, bd, $tefan cel Mare gi Sfdnt nr.l24 (et.4), MD 2001;
Te UFox/e mail : 0 2 2 -8 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0- 6 S I, co ntest at ii@ans c. md

24. Data publicirii anun{ului de inten{ie sau, dupi caz, precizarea ci nu a fost publicat un astfel de anun{:
06.02.2020.

25. Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare z 06.02.2020

26. in cadrul procedurii de achizi(ie publici se va utiliza/accepta:

Denumirea instrumentului electronic Se va utilizalaccepta sau nu
depurrerea electronic6 a ofertelor sau a cererilor de
participare

dasisternul de comenzi electronice
facturarea electronic[
plAtile electronice

2T.Contractul intri sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al Organiza{iei Mondiale a
Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene):
nu

Vicepreqedintele grupului de lucru: Vasile SOLOMONIUC

L.$.

/k'


